

## **Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych za okres od 25 czerwca do 28 sierpnia 2024 roku**

1. Do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 28 czerwca br., przekazana została informacja o wykorzystaniu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (III edycja - PGR). Informacja dotyczyła zadania pn.: „Przebudowa budynku handlowego na świetlicę wiejską w Kromolicach”. Wartość wydatku majątkowego wyniosła 1.389.606,00 zł, natomiast udział wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wydatku majątkowym wyniósł 201.457,93 zł.
2. W ramach realizacji Programu Ciepłe mieszkanie złożyliśmy 2 lipca br. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dwa wnioski o wypłatę dotacji dla kończącej realizację inwestycji mieszkańców na łączną kwotę 20.029,23 zł. Środki WFOŚiGW przekazaliśmy mieszkańcom w lipcu br..
3. Wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Wzbogacenie ludowych strojów wielkopolskich z regionu Szamotuł dla Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie”” złożyliśmy w ramach programu „Mamy naStroje” w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w kwietniu br. Koszt wykonania nowych strojów na specjalne zamówienie wynosi ponad 26.000,00 zł. Wnioskowana dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosiła 18.210,00 zł. Dnia 24 czerwca br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację zadań w zakresie kultury w 2024 roku. Na zakup nowych strojów Kórnicki Ośrodek Kultury otrzymał 10.000,00 zł. Umowa dotacyjna została podpisana 19 lipca 2024 roku.
4. Dnia 24 czerwca br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację zadań zgłoszonych w kwietniu br. w ramach Programu pn.: „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Na realizację zadania dot. utworzenia zielonych przystanków na terenie Kórnik otrzymaaliśmy dotację w wysokości 27.450,00 zł (dotacja stanowi do 90% kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji). Umowa o dofinansowanie została podpisana 24 lipca 2024 roku. Okres realizacji zadania – do końca listopada br.
5. Wniosek o udzielenie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; w ramach naboru na przedsięwzięcia z zakresu adaptacji do zmian klimatu i ochrony środowiska gruntowo-wodnego; na „budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie wsi Czmoń oraz w obrębie Kaleje” złożyliśmy w kwietniu br. W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie sieci kanalizacji w Czmoniu oraz podłączenie jej do istniejącej sieci w miejscowości Kaleje (gmina Śrem) w celu

odprowadzenia ścieków do mechaniczno-biologiczno-chemicznej oczyszczalni ścieków komunalnych w Śremie. Realizację inwestycji zaplanowano od marca 2025 roku do grudnia 2026 roku. Wystąpiliśmy o pożyczkę w wysokości szacowanych kosztów netto budowy sieci tzn. o ok. 28 mln zł. Gmina będzie mogła wnioskować o umorzenie części pożyczki do wysokości 2 mln. zł. Korektę wniosku o udzielenie pożyczki złożyliśmy w maju br. Korekta dotyczyła kwestii technicznych i technologicznych. Zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej WFOŚiGW z dnia 26 lipca 2024 roku przyznana została Gminie Kórnik pomoc finansowa w formie pożyczki do kwoty 27.962,160,00 zł.. W IV kwartale br. planowane jest podpisanie umowy.

6. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyznała Gminie Kórnik 63.750,00 zł w ramach dofinansowania budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych na realizację zadania dot. budowy drogi Konarskie Huby. Umowa o dofinansowanie zadania została podpisana 26 lipca 2024 roku. Realizacja inwestycji zakończona zostanie w roku 2024.
7. Wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej w 2024 roku złożyliśmy w lutym br., korektę wysłaliśmy w marcu br. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 23 kwietnia br. przyznał Gminie Kórnik dotację ze środków WFOŚiGW w kwocie 70.000,00 zł na wsparcie realizacji Kórnickich Dni Nauki i Festynu Ekologicznego, jako formy upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Kórnik. Umowa o dofinansowanie podpisana została 1 sierpnia 2024 roku.
8. W odpowiedzi na ogłoszoną XII edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, 2 sierpnia br. złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu trzy wnioski:
  - „Działania na rzecz integracji Dachowy naszym celem!” - W ramach tego zadania zaplanowano doposażenie świetlicy wiejskiej w Dachowie w: zmywarkę, drukarkę, laptop, winder ze stojakiem, kosiarkę spalinową oraz leżaki. Wartość planowanych wydatków to 11.460,00 zł, w tym 8.000,00 zł, to środki o które wnioskowaliśmy;
  - „Dbanie o wspólną zielen - naszym celem” - W ramach tego zadania zaplanowano zakup traktorka – kosiarki spalinowej dla sołectwa Czołowo. Wartość planowanych wydatków to 9.530,00 zł w tym 6.670,00 zł, to wnioskowana wartość dotacji;
  - „Zacieśniamy więzi sołectwie! Zakup niezbędnego wyposażenia do organizacji festynów i spotkań mieszkańców we wsi Skrzyńki” - W ramach tego zadania zaplanowano zakup: sprzętu kuchennego i do serwowania posiłków oraz leżaków. Wartość planowanych wydatków to 10.485,00 zł, w tym 7.330,00 zł wnioskowanej dotacji.
9. W lipcu br. wystąpiliśmy do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o przygotowanie aneksu do umowy o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania

dotyczącego budowy drogi gminnej nr 332002P w Żernikach. W związku z wyborem wykonawcy i zmniejszeniem kosztów realizacji inwestycji wystąpiliśmy o zmianę wysokości dofinansowania z kwoty 991.343,69 zł na 660.267,64 zł (50% kosztów kwalifikowanych wynikających z umowy z Wykonawcą). Aneks został podpisany 12 sierpnia 2024 roku, a kwota dotacji wpłynęła na konto Gminy 26 sierpnia br.

10. W związku z zakończeniem realizacji zadania pn.: „Renowacja i remont budynku plebanii przy parafii p.w. św. Wojciecha w Kórniku-Bninie” 23 lipca br. po opłaceniu wkładu własnego w wysokości 16.600,00 zł złożyliśmy do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie wniosek o wypłatę promesy dofinansowania; w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Edycja pierwsza. Zawnioskowaliśmy o kwotę 813.400,00 zł, którą otrzymaliśmy 16 sierpnia br.. Środki przekazane zostały tego samego dnia Beneficjentowi - Parafii pw. Świętego Wojciecha w Kórniku-Bninie.
11. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Ćwiczmy i bawmy się wspólnie w Runowie - budowa siłowni plenerowej wraz z doposażeniem placu zabaw” złożyliśmy w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w lutym br. Umowa o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 70.000,00 zł została podpisana z Województwem Wielkopolskim 20 czerwca br. W związku ze zmniejszeniem kosztów realizacji inwestycji w sierpniu br. złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o zwiększenie zakresu zadania o dodatkowe nasadzenia zieleni wysokiej. Po wprowadzeniu zmian całkowita wartość inwestycji wynosi 75.240,33 zł, a dotacja zmniejszyła się do kwoty 52.660,00 zł (max. 70% wartości inwestycji). Powyższe zmiany zostaną zatwierdzone Aneksem do umowy o dofinansowanie.
12. Cztery wnioski o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na wsparcie przedsięwzięć związanych z edukacją ekologiczną w zakresie doposażenia pracowni i sal dydaktycznych w tematyce ekologicznej złożyliśmy 20 sierpnia br. Wnioski dotyczyły: budowy wiaty edukacyjnej wraz z wyposażeniem dla Szkoły Podstawowej w Radzewie (wnioskowane dofinansowanie 60.000,00 zł), doposażenia pracowni ekologicznej dla Szkoły Podstawowej w Kamionkach (wnioskowane dofinansowanie 59.224,00 zł), doposażenia pracowni dla Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie (wnioskowane dofinansowanie 43.555,60 zł), remontu, dostosowania i wyposażenia pracowni w Szkole Podstawowej nr 1 w Kórniku (wnioskowane dofinansowanie 60.000,00 zł).
13. Dnia 21 sierpnia br. złożyliśmy w Ministerstwie Sportu i Turystyki Wniosek o wypłatę dofinansowania dla zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Robakowie”. Zadanie realizowane jest w ramach „Programu Olimpia – Programu budowy przyszkolnych hal sportowych na

100 lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich”. Wniosek opiewa na kwotę 1.870.000,00 zł.

14. W ramach ogłoszonego 25 lipca br. naboru wniosków na 2025 rok o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg złożone zostały 23 sierpnia br. dwa wnioski: na budowę dróg na osiedlu Kresowym w Kamionkach oraz na budowę dróg – ul. Niebieskiej, ul. Błękitnej i ul. Granatowej w Koninku. Planowany koszt realizacji zadań wynosi odpowiednio: dróg w Kamionkach - 3.069.289,52 zł, a dróg w Koninku - 2.986,532,50 zł. Dofinansowanie zadania może wynieść maksymalnie 80% kosztów kwalifikowanych.
15. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 11 lipca br. ogłosił kolejną edycję konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Celem konkursu jest ocena aktywności społeczności lokalnych uczestniczących w programie oraz wskazanie i nagrodzenie, również w formie finansowej, tych najbardziej aktywnych. Konkurs stanowi swoiste podsumowanie działalności grup odnowy wsi, organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających na rzecz lokalnej społeczności. Laureaci konkursu otrzymują nagrody finansowe, pamiątkowy dyplom oraz tytuł „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Do konkursu zgłosiliśmy sołectwo Borówiec.
16. Wnioski o wypłatę środków w ramach umowy dotacji oraz w ramach umowy pożyczki, na zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich ładowania, przekazano do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w czerwcu br. Dotacja w wysokości 4.598.850,00 zł i pożyczka - 3.385.890,00 zł wpłynęły na konto Miasta i Gminy Kórnik również w czerwcu br. Dnia 27 sierpnia br. złożyliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozliczenie końcowe dla projektu pn.: „Zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich ładowania przez Miasto i Gminę Kórnik”.